
１１月はロータリー財団月間です 

1 

ＲＩ２８２０地区 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０１３－２０１４年度 ＲＩ会長        次回例会予定  １１月１３日  

ロン Ｄ． バートン         １１月２０日  

 

ＶＯＬ．５１ Ｎｏ．１６（通算Ｎｏ．2378）   

２０１３年１１月６日（水） 例会プログラム   

点 鐘     

君が代・ロータリーソング        

ビジター紹介     

出 席 報 告     

Ｓ Ａ Ａ 報 告     

諸 報 告     

幹 事 報 告     

会 長 挨 拶       

 

 

          写真提供：青木正弘会員                   

                                       

２ ０ １ ３ － ２ ０ １ ４ 年 度        会 長  熊 谷  昇     幹 事  染 谷 秀 雄 

創立 １９６３年９月２５日 

≪例会場・例会日≫    ≪事務所≫ 

〒303-0023 茨城県常総市水海道宝町 2790  〒303-0023 茨城県常総市水海道宝町 3386 

常陽銀行水海道支店内 3Ｆ         釜久ビル 3Ｆ 

毎週 水曜日 12：30～13：30 ☎0297-22-1251    ℡0297-30-0875  Fax0297-30-0876 

          E-mail mitsu-rc@lapis.plala.or.jp 

          URL http://www.mitsukaido-rc.jp/ 

mailto:mitsu-rc@lapis.plala.or.jp
http://www.mitsukaido-rc.jp/


１１月はロータリー財団月間です 

2 

例会報告  ＶＯＬ．５１ Ｎｏ．１５（Ｎｏ．2377） １０月２３日（水）曇り（司会 鈴木勝久委員長） 

 本例会での主な事項 

 ◎会長挨拶    ◎ガバナー公式訪問 

          長谷川國雄ガバナー 

 

ビ ジ タ ー 

  国際ロータリー第２８２０地区 ガバナー 長谷川國雄様 

                          地区幹事 水口二良様 

    地区副幹事 兼子充裕様 

 第７分区ガバナー補佐   大塚令昌様 

 

幹 事 報 告  染谷秀雄幹事 

 週報受理クラブ 水戸ＲＣ、水戸東ＲＣ、水戸南ＲＣ、水戸西ＲＣ 

 例会変更通知 なし 

 

１１月６日（水）指名委員会が例会終了後に開催されます。指名委員の皆様宜しくお願いします。 

 

諸 報 告 

ＩＭ実行委員会  松村仁寿実行委員長 

皆様のボックスに組織図（案）を入れさせて頂きました。会場は一言主神社です。 

 

青少年奉仕委員会  二本松恭行委員長 

１０月１９日・２０日に、ネーブルパーク平成館においてライラセミナーが開催され、石井化成品様より２名の参

加を頂きました。 

 

社会奉仕委員会  山牟田 博委員長 

１１月１０日（日）にふるさと祭りにおいて今年もバザーが開催されます。今年度も協力をしたいと思いますの

で、お品物のご提供を頂けます方は、１１月６日（水）にお願い致します。 

 

５０周年記念誌委員会  五木田利明委員長 

近々最終稿があがりますが、コメントのご提出の方は早急にお願い致します。 

 

会 長 挨 拶  熊谷 昇会長 

ご挨拶申し上げます 

先週の例会は大型の台風２６号の影響が懸念されたため、緊急理事会にて休

会を決定させていただきました。会員の皆様にはご協力いただきありがとうござ

いました。 

さて、本日はガバナーの公式訪問でございます。長谷川ガバナー、水口地区

幹事、金子地区副幹事にお越しいただきました。会員一同歓迎申し上げます。

公式訪問も折り返し地点を過ぎ、後半戦に入りました。まさにエンジン全開とい

ったところだと思いますが、ガバナーには健康に留意され１２月の水戸南クラブまで頑張っていただくようエ

ールをおくりたいと思います。 

今日も例会での卓話、引き続いてのクラブ協議会・その後の懇親会と少し長くなりますが、一日ご指導をよろ

しくお願いいたします。例会後のクラブ協議会・懇親会にも多くの会員の皆様がご出席いただくようよろしくご

協力をお願いいたします。 



１１月はロータリー財団月間です 

3 

また、２月の開催予定のＩＭ実行委員会組織（案）も本日、松村実行委員長からご提案をいただきました。大

塚ガバナー補佐のもと、水海道クラブの力を結集し、参加される第７分区の会員の皆様よりさすが水海道クラ

ブと評価していただけるよう準備を進めてまいりたいと思いますので、会員の皆様には今後ともより一層のご

協力をお願いいたします。挨拶を終わります。 

 

ガバナー公式訪問    国際ロータリー第２８２０地区  長谷川國雄ガバナー 

  

  

  

  



１１月はロータリー財団月間です 

4 

  

 

  

 

  

 

  



１１月はロータリー財団月間です 

5 

  

 

  

 

  

 

  

 

 



１１月はロータリー財団月間です 

6 

出 席 報 告   高須 薫副委員長 

会員総数 出席者数 欠席者数 賜   暇 メーク 出席率 

５４名 ４７名 ７名 ０名 ７名 １００．００％ 

 

ニコニコボックス  倉持功典委員長        入金計 ￥71,000    累計 ￥760,000  

一年間宜しくお願い申し上げます。  大塚ガバナー補佐 

長谷川ガバナー、水口地区幹事、金子地区副幹事にお越しいただきました。宜しくお願い致します。 

熊谷会員 

長谷川ガバナー、本日宜しくお願いします。  染谷（秀）会員 

長谷川ガバナーようこそ。宜しく御指導下さい。昨日の商工会親睦ゴルフ大勢のご参加ありがとうございまし

た。                                     北村（仁）会員 

このような辺境の地にようこそお越しくださいました。公式訪問ご苦労様です。ご指導よろしくお願い致します。    

松坂会員 

長谷川ガバナー遠路ご苦労様です。牛久の公式訪問では名物の鰻は食べられませんでしたが、今宵は期

待できそうです！！お楽しみに！！    青木（正）会員 

ガバナー、本日は宜しくお願い致します。   武藤会員 

出席できました。  山野井会員 

長谷川國雄ガバナーようこそ。この度「常総の隠れた英雄鈴木頂行（ちょうぎょう）とその時代」を出版致しまし

た。お手すきの折りにご笑覧願えれば幸いです。   海老原会員 

長谷川ガバナーご指導宜しくお願いします。   秋田会員 

長谷川ガバナーようこそ。御指導ください。  石塚（克）会員 

長谷川ガバナーよろしくお願いします。   大串会員 

公式訪問歓迎致します。   青木（清）会員 

公式訪問ようこそおいで下さいました。  染谷（昭）会員 

長谷川ガバナーご指導の程宜しくお願いします。    北村（英）会員 

長谷川ガバナー、水海道ロータリークラブへようこそおいで下さいました。   木幡会員 

長谷川ガバナーようこそいらっしゃいました。宜しく御指導下さい。   五木田（裕）会員 

長谷川ガバナー、皆様、水海道ＲＣへようこそおいで下さいました。本日は宜しくお願い致します。石井会員 

ガバナーようこそ。   長塚・染谷（正）・白井・斎藤・雨谷  各会員 

ガバナー宜しくお願いします。  古矢会員 

長谷川ガバナー、ようこそ。   中川・松村・瀬戸・荒井・五木田（益）   各会員 

 

会報委員会   五木田利明委員長   青木清人副委員長 

 

 

 



１１月はロータリー財団月間です 

7 

 

  

 

  

 

 



１１月はロータリー財団月間です 

8 

     
 

 

 

平成２５年１０月２４日（木） 

 

  

   


